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Spørgetid  

Der forelå ingen skriftelige spørgsmål.

Kaj Herløv stillede spørgsmål om de forvaltningsretlige regler vedrørende behandlingen af 
kontanthjælpsmodtagere. Spørgeren blev henvist til at rette skriftlig henvendelse til forvaltningen.

Derudover svarede Cheri-Mae M. Wiliamson.



Punkt 141: Sundhedsaftaler, status for revidering af grundaftalen

BR 10.09.2008, nr. 141



BR 10.09.2008, nr. 141
Udvalgstype: BR Mødedato: 10.09.2008   Nummer: 141

Sundhedsaftaler, status for revidering af grundaftalen  

Baggrund
Regionsrådet og kommunalbestyrelserne indgik i marts 2007 sundhedsaftaler, som blev sendt til 
Sundhedsstyrelsen til godkendelse. Sundhedsstyrelsen godkendte 25.05.2007 sundhedsaftalerne med 
angivelse af en række forhold, der skulle nærmere præciseres, udfyldes og indskrives på baggrund af det 
udviklingsarbejde, der er foregået i de af den administrative styregruppe nedsatte arbejdsgrupper. 
Udviklingsarbejdet er pågået siden den oprindelige sundhedsaftale, version 1.0. blev indgået og frem til nu. 
Det drejer sig generelt om yderligere beskrivelser af indsatsområder og opgavefordeling – for at sikre 
samordning og sammenhæng af patient- / borgerforløb, der går på tværs af de to myndigheder region og 
kommune.
I procesplanen for udviklingsarbejdet indgik, at der som forudsat af Sundhedsstyrelsen alene skulle være tale 
om en teknisk administrativ revision. Procesplanen og retningslinjer for udviklingsarbejdet blev godkendt at 
Sundhedskoordinationsudvalget 11. 09.2007. 

Grundaftale, version 1.1.
Region Hovedstaden fremsendte 30.04.2008 den reviderede udgave af grundaftalen til orientering og 
godkendelse i kommunerne. Sundhedsaftalen består af en fælles grundaftale, som er fælles for alle 29 
kommuner, og en kommunespecifik allonge. I følgebrevet fra regionen gøres opmærksom på, at der 
indholdsmæssigt ikke er tilføjet noget nyt i version 1.1. Justeringerne er udelukkende af administrativ karakter 
og har ikke nyt politisk indhold. Sundhedsstyrelsens krav er håndteret og indskrevet. Den reviderede 
sundhedsaftale er godkendt af Sundhedskoordinationsudvalget 17.06.2008. 

Klyngekommunerne omkring Herlev Hospital har besluttet at foretage en systematisk faglig og administrativ 
gennemgang af version 1.1. sammenlignet med version 1.0. Dette er foregået ved at lade lederne af de 
faglige arbejdsgrupper sammenligne de to versioner på deres respektive fagområder. Arbejdsgrupperne 
konkluderer entydigt, at der er tale om justeringer og præciseringer af version 1.0. Der er en række 
opmærksomhedspunkter, men ikke indholdsmæssigt foretaget væsentlige ændringer, der giver anledning til 
ændrede konsekvenser for kommunerne. Der vurderes hermed ikke at være foretaget ændringer med nyt 
politisk indhold.

Allongen
Allongerne til de enkelte kommuner supplerer grundaftalen. I allongerne beskrives eventuelle særaftaler og 
udviklingsprojekter. Fra allongerne er fjernet de fælles elementer, der nu er indarbejdet i grundaftalen, version 
1.1. For at sikre en ensartet politisk beslutningsproces i både kommuner og region, er det afgørende, at der 
fremlægges en enslydende allongetekst for den enkelte kommune i både region og kommune. Gladsaxe 
Kommune har sendt ændringer og tilføjelser til allongen til regionen 13.06.2008, så de afspejler de 
nuværende forhold. Ændringerne omfatter opdateringer og status for udviklingsprojekter. Ændringerne er 
udelukkende administrative. 

Godkendelsesproces
Den af Sundhedskoordinationsudvalget godkendte grundaftale  og den enkelte kommunes specifikke allonge 
er sendt til kommunerne 09.07.2008 til den videre politiske godkendelsesproces af sundhedsaftalen, version 
1.1.
Regionsrådet forventes at godkende de kommunespecifikke allonger på mødet 23.09.2008.
Så snart grundaftalen, version 1.1. er politisk behandlet i Gladsaxe Kommune, skal Region Hovedstaden 
orienteres om kommunens beslutning. Herefter koordinerer Region Hovedstaden indberetningerne til 
Sundhedsstyrelsen.

Høring
Grundaftale version 1.1. er ikke sendt i høring i Ældrerådet og Handicaprådet, men er fremsendt til 
orientering, da det udelukkende er tekniske og administrative ændringer, der er foretaget.

Version 2.0.
KKR har på baggrund af et dialogmøde mellem regionens kommuner taget initiativ til at invitere politikere i 
Region Hovedstaden til temamøder som forberedelse til udarbejdelse af version 2.0. Formålet er at orientere 



politikerne og få skabt et vidensgrundlag med henblik på at drøfte 2. generations sundhedsaftaler. Der 
forventes at blive afholdt 3 tematiserende arrangementer af 3 timers varlighed. Følgende datoer er afsat til 
disse møder:

Torsdag 23.10.2008, kl. 16-19
Onsdag 05.11.2008, kl. 16-19
Tirsdag 18.11.2008, kl. 16-19

Der vil fra KKR i løbet af august måned komme yderligere oplysninger om møderne. Invitationerne sendes 
via kommunaldirektørerne.

Temaer til ”politikerforberedelse”
De temaer, som forventes at komme på dagsordenen, er eksempelvis:

Samarbejdet med de praktiserende læger – de er nøglepersoner i forhold til implementering af 
forløbsprogrammer, hvilke erfaringer har kommunerne med samarbejdet?

Sundhedsstyrelsens rolle – hvordan understøtter Sundhedsstyrelsen kommunerne i arbejdet med 
kvalitetsstandarder? Hvilket serviceniveau kan indføres i sygehusvæsenet? Vil Sundhedsstyrelsen 
sikre et ensartet serviceniveau på landsplan? Sundhedsstyrelsen som vidensformidler – systematisk 
indsamling af viden, metodeudvikling til effektmålinger etc.

Væsentlige politiske spørgsmål, som:
Hvilke resultater kan opnås med den borgerrettede og patientrettede forebyggelse?
Kan kommunerne skabe en fælles holdning til ambitionsniveauet i forhold til implementering af Den 

danske Kvalitetsmodel?
Hvor er der behov for et lokalt politisk råderum, og hvor er det hensigtsmæssigt at have et ensartet 

serviceniveau?

Social- og Sundhedsudvalget indstiller,

at den reviderede grundaftale, version 1.1, inklusive Gladsaxe Kommunes allonge godkendes med henblik 
på endelig godkendelse af Sundhedsstyrelsen inden 01.10.2008, og

at orientering om de politiske temaarrangementer i relation til forberedelse af version 2.0. tages til 
efterretning.

Økonomiudvalget anbefaler indstillingen fra Social- og Sundhedsudvalget.

SSU 21.05.2008, sag nr. 56  
SSU 13.08.2008, sag nr. 83 
ØU 26.08.2008, sag nr. 289 

Byråd:

Tiltrådt.
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Værebro fritids- og ungdomsklub, udvidelse af staldbygningen, anlægsbevilling  

Adresse: Værebrovej 82C, 2880  Bagsværd 

Værebro Fritids- og Ungdomsklub er en klub med stor uden- dørsaktivitet, byggelegepladsaktiviteter og et 
stort dyrehold.
Klubben har fire rideheste, som er opstaldet i en selvstændig
staldbygning opført af Gladsaxe Kommune i 1989.

Tidligere var det tilstrækkeligt, at hestene stod i ”spiltov”, men nu betragtes det – af hensyn til dyrenes 
velfærd – som løsningen, at hestene står samlet i bokse.

For at kunne imødekomme dette og for at have de fire heste samlet i én stald, indstiller Børne- og 
Kulturforvaltningen at stalden udvides fra 33 m2 til 43 m2.

Omkostningerne til udbygningen er skønnet til 100.000 kr.

Ejendomsafdelingen varetager projektering og gennemførelse.

Finansieringen af udbygningen kan ske fra puljen til renovering af ældre daginstitutioner.

Tidsplan:
Projektering og
gennemførelse: september – oktober 2008

Børne- og Undervisningsudvalget indstiller,

at tidsplanen godkendes, 

at Ejendomsafdelingen varetager projektering og gennemførelse, og 

at der gives anlægsbevilling og rådighedsbeløb på 100.000 kr. finansieret af puljen til renovering af ældre 
daginstitutioner.

Økonomiudvalget anbefaler indstillingen fra Børne- og Undervisningsudvalget.

BUU 19.08.2008, sag nr. 54 
ØU 26.08.2008, sag nr. 290 

Byråd:

Tiltrådt.
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Budgetkontrol 2. kvartal 2008, tillægsbevilling  

Der er i overensstemmelse med Byrådets beslutning 11.06.2008, sag nr. 109, afholdt en udgift på 1,2 mio. kr. 
i underskudsgaranti til Gladsaxe Ny Teater. Tillægsbevillingen tilføres tilskudskontoen vedr. Gladsaxe Ny 
Teater, hvor udbetalingen er sket fra.

Kulturudvalget indstiller,

at der gives tillægsbevilling på 1,2 mio. kr. vedr. underskudsgarantien, og

at tillægsbevillingen finansieres af Kommunens kasse.

Økonomiudvalget anbefaler indstillingen fra Kulturudvalget.

BR 11.06.2008, sag nr. 109 
KUU 12.08.2008, sag nr. 46 
ØU 26.08.2008, sag nr. 294 

Byråd:

Tiltrådt.
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